SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº           DE             - CPIPANDEMIA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 3°, da Constituição Federal, do art. 2º da

Lei nº 1579/1952 e do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, que SEJA

TRANSFORMADO EM CONVITE A CONVOCAÇÃO DOS GOVERNADORES

indicados nos Requerimentos 178 e 667 (AM), 202 e 663 (PA), 651 (DF), 652 (TO), 655

(SC), 657 (RR), 666 (AP), 683 (RO) e 702 (PI), aprovados em 26/05/2021 por esta CPI.

Requeiro, ademais, que os governadores referidos abordem, além dos temas

tratados nos citados requerimentos, as ações do governo federal de enfrentamento à

pandemia nos respectivos Estados.

Sala da Comissão,                                      de 2021.

Senador ROGÉRIO CARVALHO

PT/SE
S

F
/
2

1
3

1
9

.
5

9
7

9
9

-
9

8

00825/2021
CPIPANDEMIA